

UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR FACULTAD DE CIENCIAS PSICÓLOGICAS

Acta No. 24

C.D Extraord.2018-08-02

ACTA RESOLUTIVA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO DIRECTIVO

Jueves, 02 de agosto de 2018

En la ciudad de Quito, bajo la presidencia de la PhD. Silvia Susana Mancheno Durán, Decana de la Facultad de Ciencias Psicológicas de la Universidad Central del Ecuador y Presidenta de Consejo Directivo, en la sala de sesiones de Consejo Directivo, siendo las 09H15 del día jueves 02 de agosto de 2018, se instala la sesión extraordinaria de Consejo Directivo, con la asistencia de los siguientes miembros, señores: PhD. Juan Lara Sotomayor, Subdecano de la Facultad; Dra. Maritza del Rosario Paredes Escobar, Vocal Docente Principal; Dr. Silvio Fonseca Bautista, Vocal Docente Principal; Dr. Alex Castro Castro, Director de la Carrera de Psicología Clínica; Dra. Denice Muñoz Ramos, Directora (E) de la Licenciatura en Psicología.

Actúa como Secretaria Abogada la Dra. Anita Romero López, titular.

Se aprueba el Orden del Día constante en la convocatoria:

1. Fallecimiento del Dr. Nelson Rodríguez Aguirre, PhD., Vicerrector Académico y de Posgrado de la Universidad Central del Ecuador; Ex Decano y Docente de la Facultad de Ciencias Psicológicas.

1.- FALLECIMIENTO DEL DR. NELSON RODRÍGUEZ AGUIRRE, PHD., VICERRECTOR ACADÉMICO Y DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR; EX DECANO Y DOCENTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS PSICOLÓGICAS. -

La señora Decana expone que, según consta en la convocatoria, se ha convocado a la presente sesión de Consejo Directivo para tratar sobre el fallecimiento del Dr. Nelson Rodríguez; que corresponde en primer lugar expresar las condolencias a la familia, en este caso a la Dra. Susana Baldeón; y, autorizar la publicación correspondiente por la prensa.

Al respecto, Consejo Directivo RESUELVE:

- 1) ANTE LA PARTIDA PREMATURA DEL DR. NELSON RODRÍGUEZ AGUIRRE, VICERRECTOR ACADÉMICO Y DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR, EX DECANO Y DOCENTE DE NUESTRA FACULTAD, OFICIAR A LA SEÑORA DOCTORA SILVIA SUSANA BALDEÓN LOZA, EXPRESAR EL SENTIMIENTO DE PESAR Y DECRETAR DOS DÍAS DE DUELO EN ESTA UNIDAD ACADÉMICA, EN HOMENAJE A LA MEMORIA DE QUIEN FUE SU MÁXIMA AUTORIDAD;
- 2) PUBLICAR EL PARTE MORTUORIO CON LAS CONDOLENCIAS A NOMBRE DE CONSEJO DIRECTIVO EN UNO DE LOS PRINCIPALES MEDIOS DE PRENSA; Y,
- 3) APROBAR LA COMPRA DE UNA OFRENDA FLORAL, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL INSTRUCTIVO DE GASTO OFICIAL PARA ESTOS CASOS.

Cumplido el orden del día para el que fue convocada se termina la sesión a las 09h50.

PhD. Silvia Mancheno Durán DECANA

Dra. Anjta Romero López, MSc. SECRETARIA ABOGADA